# Hispalen' Decimarum

Remissionis iudicium concedenda ex plene cumulat  
in notis informationibus, et signantes, et stricte, quod  
cum fuerit articulat consuetudo Inmemorabilis, quod  
in Civitate et diocesi Hispalen' facti, et in plerisque  
alij diocesis Hispaniarum Mendicantes non  
solvent decimas de bonis, quae proprijs manibus,  
sumptibus excolunt non videtur posse contrarietate reliqua  
hac materia articulat quia probata tali consuetudine  
Collegia Societatis non erunt obligata ad decimas  
exempta vigore d. consuetudinis, quod dat meliorem  
titulum de mundo, ut in his terminis Roma apud  
Caval. dec. 258. n. 3. et in recentior. dec. 150  
n. 5. et dec. 27. n. 8. § 4. tom. 2. Burat  
673. n. 5.

Et in puncto quod sola consuetudo Inmemorabilis  
Ecclesiasticorum non solvendi decimas pro  
articulat sit materia sufficiens, et relevans ad  
concedendam Remissionem adest expressa decim  
in Diversione decimarum coram R. P. P. P. P. P.  
24. Maji 1610. apud Panaccium post 2. ult.  
contil. crimin. dec. 303. et in alia Noleana coram  
Ortenbergo datur in precedentibus omnino videnda  
Nec repetatur Collegia Societatis non esse mendi

dum ipsi habeant redditus in fundatione cum d<sup>o</sup>  
redditus habeant ad meram vicis necessitatem  
et ex privilegio Sedis Apostolice non desinunt  
esse vere et proprie mendicantes, ut bene probat

S. Bonaventura in Apologia pauperum art. 3<sup>o</sup>

3<sup>o</sup> responsionis §. parvula Mandos. in tract. de

privilegijs de instur. gloss. n. 26. Eman. Rodriguez

tom. 1. art. 9. Suarez de Relig. tom. 4. lib. 4. cap.

7<sup>o</sup> n. 15.

Et licet sic articulus habeat aliquam difficultatem cum

Bullam Pi V de quo loquitur consilius Gabr. pro venientibus

cons. 28. lib. 1. tenet non repugnare mendicanti Societas

quod Collegia habeant aliquos redditus quos habent

idam detractionem quod dicit dominicus, et veram

possessionem excludit ad testem in I. Regulatio ista

habere licentia 38. §. hi qui ff. de verb. obligat. et

in I. habet 98. ff. de verb. signific. non excludit

mendicantem ex adverso per Suarez d. 4. cap.

2<sup>o</sup> et cap. 11.

Veramque hodie extra omnem difficultatem ante hanc

venientiam d<sup>o</sup> Bullas Sances mem. Pi V qua hinc

habet omne ambiguitatem dum declarat Scholares,

et Collegia vere fuisse et esse mendicantes

versamus enim in materia quæ habet suam latitudinem  
ad nutum Summi Pontificis, et nefas est dubitare  
quod Sedes Apostolica non poterit declarare  
sive scholares in eis habitantes esse verè mendaces  
ut diversis verbis arguit Sanchez super dealy  
lib. 6<sup>o</sup> cap. 7. n<sup>o</sup> 117. in fine vers<sup>o</sup> quare iam Noyon  
in explanatione Rithi parnis terniæ Societatis  
sub n<sup>o</sup> 7<sup>o</sup>.

Ideò dum habemus declarationem expressam tam  
Sancti Pontificis circa dictum articulum non  
videntur attendenda argumenta, quæ in contrarium  
adducuntur quia dum constat de iustitiae, et  
voluntate Papæ in materia mere Juris positivæ  
quod ipse decernit Sabendum est pro lege inuicem  
labili Bald. in l. sacilegi in her. C. de divers.  
reperit. Jus in l. omnium in p<sup>o</sup> notabil. C. de  
testam. Castren. in l. quies in fine C. ubi Senatus  
vel clarissime Rom. in recentior. decis. 36 n<sup>o</sup>  
et segg. p<sup>o</sup> 5<sup>a</sup> et decis. 220 n<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> p<sup>o</sup> 7. et de  
solis, quod Papa confirmat nemo infirmat.  
Bald. in l. reperiatur n<sup>o</sup> 4. C. de precibus Imper.  
offer. Decis in cap. cum recessissent n<sup>o</sup> 43  
de constit. Carden. cons. 16. n<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> Gemin.

com 30 n<sup>o</sup> 6. et 7<sup>o</sup> Rom in recentior. decis<sup>e</sup>.  
293 n<sup>o</sup> 3. p<sup>o</sup> 7<sup>a</sup>

Maxime quia ad eff<sup>o</sup> de quo agitur sufficiat  
sola communicatio pro privilegio mendicanti  
concessa verbis universalibus et eff<sup>o</sup> ut in  
casu nostro quod equipollent mendicitati per natu-  
cum hoc h<sup>o</sup>um ut dici p<sup>o</sup>deat a voluntate Pape  
ut in his terminis advenit Mandos. d<sup>o</sup> h<sup>o</sup>el.  
de privilegij. ad instar q. 4 n<sup>o</sup> 8<sup>o</sup>.

Quia omnia et factus videtur admittere dum  
tunc non discutitur principaliter an sit mendi-  
catus, sed solum incidenter ad effectum obviando  
remissionem que casu leviore prohibitiones sufficiunt  
B<sup>o</sup>trius in cap. transmitti n<sup>o</sup> 10. ver<sup>o</sup> quondam  
concernit que filij sint legitimi Duran. decis.  
331. n<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> Rom in recentior 401. n<sup>o</sup> 14. p<sup>o</sup>  
4<sup>a</sup> tom. 2<sup>o</sup> et decis. 430. n<sup>o</sup> 10. p<sup>o</sup> 5<sup>a</sup> et decis.  
50. n<sup>o</sup> 15. et decis. 105. n<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> et 4<sup>o</sup> p<sup>o</sup> 7<sup>a</sup>.

Imo sufficit quod ea que eod. adducunt circa  
inrelevance probantur aliquam difficultatem  
vel requirant aliquam indaginem ad effectum  
ut

ut non sit deneganda Remissio, ut in p[er] Gregor. decr. 124. sub n[um] 3<sup>o</sup> ubi redditur ratio quia factis probationibus potest deinde fieri eadem discussio super relevancia materiae articulat[ae], et est regulae ordinaria quod exceptio que requirit altiore[m] indaginem non retardat processum bene sepe continet ad reprimendum in d. humana post n[um] 4<sup>o</sup> Lancellotti. de attent. p[er] 2<sup>a</sup> cap. 1<sup>o</sup> n[um] 94. D. Anjelici de acquir. penell. q[uest] 3<sup>a</sup> n[um] 54. Potius de manutenend. obveniat. 42. r[ati]o 70

Presertim cum vissemus in materia profana in qua Remissio conceditur etiam sine summo et probatio nes sint favorabiles et stylos Romae amittat n[on] probationes coangustent. S. d. decr. 153 n[um] 2. Casal. decr. 421. n[um] 5<sup>o</sup> Gregor. decr. 235. n[um] 2<sup>o</sup> in finem Romae in recent. decr. 240. nob[is] p[er] 2<sup>o</sup> b. m. 2<sup>o</sup> et d[omi]n[us] decr. bob. n[um] 53. p[er] 5<sup>a</sup> et decr. 70. nob[is] p[er] 6<sup>a</sup> et decr. 4<sup>a</sup> n[um] 7<sup>o</sup> p[er] 7<sup>a</sup> non unquam deneganda talis probatio Sonetur cum habeat omnes regulas pro se, et ulterius non potest denegari quin citra valetiam sit notorie benevolentiae de Republica Christiana, ut in hoc proposito expressis decernimus dixit. Romae in fidebent

Summarum de Luera 7<sup>a</sup> Februarij et 13.  
Maij obq. coram Sr. me. Martino

Non sicut sententia Romae de novo ab ad. in act.  
exhibita, quia non faciunt ad casum nostrum cum  
nulla eam emouerit contra consuetudinem  
Sed omnes contra privilegia particularia Neli:  
grum ibi expressam, et nosam uigire Breu:  
Leuit privilegia proprijs Societatis monum domes  
Preterea prima sententia est contra Patres Cister:  
cienses, qui sine dubio non sunt mendicantes, sed  
monachi 2<sup>a</sup> etiam contra Patres Premittes S<sup>t</sup>  
Hieronymi qui pariter mendicantes non sunt Sed in  
Monachorum ordines connumeratos a Babo de  
Iure Ecclesiastico uniuers. lib. 1. cap. 41 n<sup>o</sup> 144  
et 147. ubi declarat quod sunt Patres S<sup>t</sup> Alex:  
de Vibe, et aliorum talis sententia est circa matris  
diffidentem cum lata fuerit super Decimis quod li:  
uuntur ex arboribus Cistercium quorum fructus pro  
prijs manibus illi Patres non ecclebant nec a  
illis in proprium uicium conuertebantur sed  
in numerata pecunia uendebantur, ut bene  
ponderauit Saphines in decis<sup>e</sup> Cambrigen

decimano 2<sup>a</sup> Sententiam precedente que  
est n<sup>o</sup> 827. 3<sup>a</sup> etiam Sententia ultra que  
est contra Moniales 3<sup>i</sup> ordinis St. Praxedis  
que non numerantur inter mendicantes non est  
ad Caput notamus quia lata est contra Privilegia  
non autem contra consuetudines immemorabiles  
ut bene colligitur ex decisionibus Orani in Casibus  
quodam decimano hanc Sententia precedentibus

Quares  
67

Joannes Kalous

W.D. Corrado

Hippelen' romanin

Pr

Chrys Soc

1877

Ch

Capitulum

Mem<sup>ber</sup>